
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

1 

26.10.2023.   Nr. 121  
  (prot. Nr.42, 6.p) 

Par ierobežotas radiofrekvenču joslas 
lietošanas tiesībām 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2023.gada 
15.maijā saņēma pieprasījumu (turpmāk – Pieprasījums) šādu lietošanas tiesību piešķiršanai: 

1. 20 MHz platas ierobežotas radiofrekvenču joslas (turpmāk – ierobežotas joslas) 
lietošanas tiesības radiofrekvenču spektra diapazonā 3600 MHz – 3650 MHz 
Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, no 2024.gada janvāra; 

2. 30 MHz platas ierobežotas joslas lietošanas tiesības radiofrekvenču spektra 
diapazonā 3600 MHz – 3650 MHz Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, no 2025.gada 
7.maija (turpmāk 1. un 2.punktā norādītās ierobežotas joslas lietošanas tiesības 
kopā – Joslas). 

 
Regulators konstatē 
 
1. Regulators elektronisko sakaru komersantam piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesības uz ierobežotu joslu1.  
2. Ierobežotas joslas nosaka Ministru kabinets2. 
3. Radiofrekvenču spektra josla 3400 MHz – 3800 MHz (turpmāk – 3,6 GHz diapazons), kas 

ietver Pieprasījumā norādītās Joslas, ir noteikta kā ierobežota josla, proti, tās lietošanas 
tiesību piešķiršana un izmantošana elektronisko sakaru nozarē tiek ierobežota3. 

4. Regulators 3,6 GHz diapazonā Latvijas Republikā ir piešķīris šādas ierobežotu joslu 
lietošanas tiesības: 
4.1. 3400 MHz – 3450 MHz “Latvijas Mobilais Telefons” SIA, reģistrācijas numurs: 

50003050931, juridiskā adrese: Ropažu iela 6, Rīga, LV-1039, līdz 2028.gada 
31.decembrim4; 

4.2. 3450 MHz – 3500 MHz sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “UNISTARS”, 
reģistrācijas numurs: 40003482318, juridiskā adrese: Uriekstes iela 2A–24, Rīga, LV-

 
1 Elektronisko sakaru likuma 45.panta otrā daļa 
2 Elektronisko sakaru likuma 45.panta pirmā daļa 
3 Ministru kabineta 2022.gada 11.oktobra noteikumu Nr.635 “Ierobežoto radiofrekvenču joslu noteikumi” 
2.14.apakšpunkts 
4 Regulatora 2017.gada 7.decembra lēmums Nr.149 “Par radiofrekvenču spektra joslu 3400 MHz – 3450 MHz 
un 3650 MHz – 3700 MHz lietošanas tiesībām izsoles uzvarētājam” 

https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/336387#p2
https://likumi.lv/ta/id/336387#p2
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN149D07122017.pdf


 

2 

1005 (turpmāk – SIA “UNISTARS”) (ierobežotā josla tiek kopīgi izmantota ar 
SIA “BITE Latvija”5, reģistrācijas numurs: 40003742426, juridiskā adrese: Uriekstes 
iela 2A–24, Rīga, LV-1005) līdz 2028.gada 31.decembrim6; 

4.3. 3500 MHz – 3550 MHz sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tele2”, reģistrācijas 
numurs: 40003272854, juridiskā adrese: Dēļu iela 5, Rīga, LV-1004 (turpmāk – 
SIA “Tele2”), līdz 2028.gada 31.decembrim7; 

4.4. 3550 MHz – 3600 MHz SIA “Tele2” līdz 2028.gada 31.decembrim8; 
4.5. 3600 MHz – 3650 MHz (Rīgā) SIA “UNISTARS” (ierobežotā josla tiek kopīgi 

izmantota ar SIA “BITE Latvija”) līdz 2028.gada 31.decembrim9; 
4.6. 28 MHz lietošanas tiesības 50 MHz radiofrekvenču blokā ierobežotā 3600 MHz – 

3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Tet”, reģistrācijas numurs: 40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, 
LV-1011 (turpmāk – SIA “Tet”), līdz 2025.gada 6.maijam10; 

4.7. 3650 MHz – 3700 MHz “Latvijas Mobilais Telefons” SIA līdz 2028.gada 
31.decembrim11; 

4.8. 3700 MHz – 3750 MHz SIA “UNISTARS” (ierobežotā josla tiek kopīgi izmantota ar 
SIA “BITE Latvija”) līdz 2028.gada 31.decembrim12. 

5. Šobrīd 3,6 GHz diapazonā ir pieejamas: 
5.1. 22 MHz lietošanas tiesības no 50 MHz radiofrekvenču bloka ierobežotā 3600 MHz –

3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu; 
5.2. 50 MHz lietošanas tiesības ierobežotā 3750 MHz – 3800 MHz joslā visā Latvijas 

Republikā. 
6. Regulatora padome ar lēmumu izsludina izsoli par ierobežotas joslas lietošanas tiesību 

piešķiršanu13. Regulators ar 2023.gada 28.septembra lēmuma Nr.106 “Par izsoles 
izsludināšanu ierobežotas radiofrekvenču joslas 3750 MHz – 3800 MHz lietošanas tiesību 
piešķiršanai” (turpmāk Lēmums Nr.106) lemjošās daļas 1.punktu noteica, ka ierobežotas 
joslas 3750 MHz – 3800 MHz lietošanas tiesības Latvijas Republikas teritorijā 
piešķiramas izsoles kārtībā.  

7. Ministru kabinets apstiprina nacionālo radiofrekvenču plānu, kas nosaka radiofrekvenču 
spektra joslu sadalījumu radiosakaru veidiem un radiosakaru sistēmu iedalījumu, 
radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas vispārīgos nosacījumus, tai skaitā 
radiosaskarnes un koplietojama radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļauju (turpmāk – 

 
5 Regulatora 2023.gada 9.februāra lēmums Nr.12 “Par kopīgu ierobežotu radiofrekvenču joslu izmantošanu”  
6 Regulatora 2018.gada 25.oktobra lēmums Nr.12 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “UNISTARS”” 
7 Regulatora 2019.gada 8.maija lēmums Nr.85 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “Tele2””; 
8 Regulatora 2009.gada 20.septembra lēmums Nr.106 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “Tele2”” 
9 Regulatora 2018.gada 25.oktobra lēmums Nr.120 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “UNISTARS”” 
10 Regulatora 2023.gada 27.jūlija lēmums Nr.78 “Par ierobežotu radiofrekvenču joslu lietošanas tiesībām 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet” un SIA “Telia Latvija”” 
11 Regulatora 2017.gada 7.decembra lēmums Nr.149 “Par radiofrekvenču spektra joslu 3400 MHz – 3450 MHz 
un 3650 MHz – 3700 MHz lietošanas tiesībām izsoles uzvarētājam” 
12 Regulatora 2018.gada 25.oktobra lēmums Nr.120 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “UNISTARS”” 
13 Regulatora 2022.gada 4.augusta lēmuma Nr.1/9 “Noteikumi ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas 
tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” (turpmāk – Izsoļu noteikumi) 4.punkts 

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN012D09022023.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN085D08052019.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN106D20092018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN106D20092018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN106D20092018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN078D270702023%20Radiofrekven%C4%8Du%20nodo%C5%A1ana_Tet_Telia%20Latvija.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN078D270702023%20Radiofrekven%C4%8Du%20nodo%C5%A1ana_Tet_Telia%20Latvija.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN078D270702023%20Radiofrekven%C4%8Du%20nodo%C5%A1ana_Tet_Telia%20Latvija.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN149D07122017.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN149D07122017.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://edus.sprk.gov.lv/com/mod_faili/dav_fs/index.php/2a03a028062693471b82b7f632bfa518d/274506/EDUS_REGISTRACIJAS_INFO.txt
https://edus.sprk.gov.lv/com/mod_faili/dav_fs/index.php/2a03a028062693471b82b7f632bfa518d/274506/EDUS_REGISTRACIJAS_INFO.txt


 

3 

Radiofrekvenču plāns)14. Radiofrekvenču spektra joslas var izmantot tikai saskaņā ar 
Radiofrekvenču plānā noteiktajiem radiosakaru veidiem un radiosakaru sistēmām15. 

8. Ņemot vērā Radiofrekvenču plānā noteikto, 3,6 GHz diapazons paredzēts publisko 
elektronisko sakaru tīklu izveidošanai visā Latvijas Republikas teritorijā16 (turpmāk – 
Saskarne). 

9. Saskaņā ar Saskarnes 11.punktu vienam elektronisko sakaru komersantam publiskā 
elektronisko sakaru tīkla izveidošanai minimālais pieejamais nepārtraukta frekvenču bloka 
platums ir 50 MHz (vēlamais 80–100 MHz). 

10. Saskaņā ar Radiofrekvenču plāna 38.punktu 28 MHz radiofrekvenču bloku 3600 MHz – 
3650 MHz radiofrekvenču bloka ietvaros Latvijas Republikas teritorijā, izņemot Rīgu, 
lieto atbilstoši Saskarnei līdz 2025.gada 6.maijam Regulatora piešķirto lietošanas tiesību 
ietvaros. Minētais nozīmē, ka 28 MHz radiofrekvenču blokam 3600 MHz – 3650 MHz 
radiofrekvenču bloka ietvaros atšķirīgās ģeogrāfiskajās teritorijās var būt atšķirīgas 
robežas un ir nepieciešamas platas robežjoslas, kā rezultātā kļūst neiespējama vienlaidus 
20 MHz joslas pieejamība. 

11. Regulators 2022.gada 23.janvārī izsludināja publisko konsultāciju par 28 MHz platas 
radiofrekvenču spektra joslas lietošanas tiesību termiņa pagarināšanas iespējamību 
ierobežotā radiofrekvenču joslā 3600 MHz–3800 MHz un tālāko ierobežotas 
radiofrekvenču joslas 3600 MHz–3650 MHz lietošanas tiesību izmantošanu17 un 
2023.gada 29.jūnija izsludināja publisko konsultāciju par plānoto izsoli un plānotajiem 
piemērojamajiem izsoles nosacījumiem ierobežotas radiofrekvenču joslas 3750 MHz– 
3800 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai18.  

12. Valsts akciju sabiedrības “Elektroniskie sakari” (turpmāk – VAS “Elektroniskie sakari”) 
kompetencē ir sniegt Regulatoram atzinumu par ierobežoto radiofrekvenču joslu 
pieejamību un izmantošanas nosacījumiem, kā arī par ietekmi uz radiofrekvenču spektra 
izmantošanu ierobežotas joslas lietošanas tiesību piešķiršanai19. 

13. Regulators 2023.gada 31.maijā saņēma VAS “Elektroniskie sakari” 2023.gada 31.maija 
atzinumu Nr.2.1-1.1/413 “Par viedokļa sniegšanu”, kas precizēts20 ar VAS “Elektroniskie 
sakari” 2023.gada 13.oktobra atzinumu Nr. 2.1-1.1/754 “Par viedokļa sniegšanu” (turpmāk 
– Atzinums). Atzinumā norādīts, ka: 
13.1. VAS “Elektroniskie sakari” no elektromagnētiskās saderības viedokļa neredz 

iespēju piešķirt papildu 20 MHz radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības 
3600 MHz – 3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, līdz 2025.gada 
6.maijam un aicina atteikties no reģionālā dalījuma Joslu izmantošanā; 

13.2. ņemot vērā VAS “Elektroniskie sakari” izsniegtās radiofrekvences piešķīruma 
lietošanas atļaujas 3600 MHz – 3650 MHz joslā (Latvijas Republikā, izņemot Rīgu) 
un atbilstoši Radiofrekvenču plānā ietvertajām prasībām, lai nodrošinātu 
elektromagnētisko saderību starp diviem aktīvo antenu sistēmu nesinhronizētiem 

 
14 Ministru kabineta 2023.gada 10.janvāra noteikumi Nr.3 “Nacionālais radiofrekvenču plāns”  
15 Elektronisko sakaru likuma 52.pants 
16 Ministru kabineta 2023.gada 10.janvāra noteikumu Nr.3 “Nacionālais radiofrekvenču plāns” 2.pielikuma 
“Radiosaskarnes” 27.punkta “LM-3600-1” tabulas 11.punkts 
17 
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_28MHz_lietosanas_tiesib
am_12012023.pdf  
18 
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_izsoli_3750_3800MHz_
29062023.pdf  
19 Elektronisko sakaru likuma 6.panta pirmās daļas 4.punkts 
20 Atzinuma precizējumi pēc VAS “Elektroniskie sakari” iepazīšanās ar šā lēmuma konstatējošās daļas 13.punktā 
norādītajiem iebildumiem 

https://likumi.lv/ta/id/338729-nacionalais-radiofrekvencu-plans
https://likumi.lv/ta/id/334345#p52
https://likumi.lv/ta/id/338729-nacionalais-radiofrekvencu-plans
https://likumi.lv/ta/id/338729-nacionalais-radiofrekvencu-plans
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_28MHz_lietosanas_tiesibam_12012023.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_28MHz_lietosanas_tiesibam_12012023.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_izsoli_3750_3800MHz_29062023.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_izsoli_3750_3800MHz_29062023.pdf
https://likumi.lv/ta/id/334345#p6


 

4 

TDD21 tīkliem, radiofrekvenču aizsargjosla nav pietiekama, lai vienā ģeogrāfiskajā 
atrašanās vietā varētu nodrošināt elektromagnētisko saderību starp diviem 
nesinhronizētiem tīkliem, kur vienam komersantam (pašlaik SIA “Tet”) lietošanas 
tiesību apjoms būtu noteikts 28 MHz un otram – 20 MHz. 

14. SIA “BITE Latvija” pilnvarotais pārstāvis tika uzaicināts attālināti piedalīties Regulatora 
padomes 2023.gada 28.septembra sēdē. Viņš iebilda padomes 2023.gada 28.septembra 
sēdē izskatāmajā lēmuma projektā (turpmāk – iepriekšējais projekts) izdarītajiem 
secinājumiem22, norādot, ka: 
14.1. to plānots pieņemt bez vispusīgas apspriešanas publiskajā konsultācijā; 
14.2. iepriekšējais projekts ir pretrunā secinājumiem un argumentācijai, kas ietverta 

Lēmumā Nr.106, proti, “Regulatora ieskatā Iebildumā norādītie 25+25 MHz izsoles 
priekšmeti 3750 MHz – 3800 MHz joslā atbilst Radiofrekvenču plānam, bet 20+30 
MHz izsoles priekšmeti BITE gadījumā 3600 MHz – 3650 MHz joslā neatbilst 
tam”; 

14.3. iepriekšējā projekta secinošās daļas 1.punktā izdarītais secinājums ir nepilnīgs, jo ir 
iespējama 20 MHz platas ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošana 3600 MHz – 
3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, bez traucējumiem; 

14.4. iepriekšējā projekta secinošās daļas 3.punktā ir ignorēts fakts, ka, piešķirot 
SIA “BITE Latvija” Pieprasījumā minētās lietošanas tiesības, tiktu nodrošināta 
vispilnīgākā atbilstība Saskarnei, jo “viena un tā pati josla tiktu izmantota gan Rīgā, 
gan ārpus tās, t.i., visā Latvijas teritorijā. Argumentācijā par SIA “Tet” tiesībām 
paplašināt savu lietošanas tiesību apjomu līdz 50 MHz nav ņemts vērā apstāklis, ka 
tas ir izpildāms, vienīgi iegūstot lietošanas tiesības uz iepriekš minētajiem 20 MHz. 
Tātad 30 MHz izsoles iespējamība ir pakārtota 20 MHz izsoles rezultātam, kas 
šobrīd nav atspoguļots secinājumu daļas 4.punktā. Tāpēc secinājumu daļas 4.punkts 
varētu būt izsakāms tā, ka 30 MHz izsole tiek izsludināta atkarībā no 20 MHz izsoles 
rezultātiem, t.i., ja SIA “Tet” neiegūst 20 MHz lietošanas tiesības un de facto zaudē 
tehniskās iespējas paplašināt esošos 28 MHz līdz pilniem 50 MHz. Veiktajā analīzē 
par 30 MHz platas ierobežotas joslas lietošanas tiesību radiofrekvenču spektra 
diapazonā 3600 MHz – 3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, izsoles 
rīkošanas lietderību, netiek ņemts vērā būtisks BITE 2023.gada 15.maijā 
pieprasījumā norādītais apstāklis – lietošanas tiesību piešķiršana tiek pieprasīta ne 
agrāk kā no 2025.gada 7.maija, t.i., neaizskarot SIA “Tet” tiesiskās intereses”; 

14.5. iepriekšējā projekta lemjošā daļa ir nepamatota, jo: “secinām, ka lietas apstākļi nav 
izvērtēti pareizi un lēmuma projekta lemjošās daļas 1. un 2.punktā paredzētais 
lēmums neizsludināt izsoli (vai konkursu) attiecīgi 20 MHz un 30 MHz platas 
ierobežotas joslas lietošanas tiesību piešķiršanai radiofrekvenču spektra diapazonā 
3600 MHz – 3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, nav pamatots”; 

14.6. iepriekšējā projekta pieņemšanu nepieciešams atlikt līdz brīdim kad būs zināmi ar 
Lēmumu Nr.106 noteiktās izsoles rezultāti, jo: “šīs lietas apstākļu izvērtēšanu ir 
iespējams veikt pilnīgāk tad, kad būs zināms Regulatora padomes lēmums attiecībā 
par izsoles priekšmetu skaitu un saturu jautājumā par ierobežotas joslas 3750 MHz 
– 3800 MHz lietošanas tiesību izsoli, kā arī būs zināmi šīs izsoles rezultāti. Ņemot 
vērā minēto un to, ka šajā lietā līdz Regulatora lēmuma pieņemšanas termiņam 
(2024.gada 4.janvāris) ir vēl pietiekams laiks, lūdzam atlikt lēmuma pieņemšanu un 
publisko konsultāciju, līdz kļūst zināmi ierobežotas joslas 3750 MHz – 3800 MHz 
lietošanas tiesību izsoles rezultāti”. 

 
21 TDD (Time Division Duplex) – laikdales duplekss 
22 2023.gada 27.septembra iesniegums Nr.LV1140-177 



 

5 

15. SIA “BITE Latvija” pilnvarotais pārstāvis tika uzaicināts attālināti piedalīties Regulatora 
padomes sēdē, kurš uz Regulatora padomes sēdi neieradās. 

Regulators secina 

1. Saskaņā ar Atzinumā norādīto no elektromagnētiskās saderības viedokļa nav iespējama 
papildu 20 MHz platas ierobežotas joslas lietošanas tiesību izmantošana 3600 MHz – 
3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, kā arī ir nepieciešams atteikties no 
reģionālā dalījuma Joslu izmantošanā. Ja Regulators tomēr izsludinātu konkursu vai izsoli 
20 MHz platas ierobežotas joslas lietošanas tiesību piešķiršanai 3600 MHz – 3650 MHz 
joslā Latvijas Republikā un piešķirtu šīs lietošanas tiesības elektronisko sakaru 
pakalpojumu sniegšanai, tiktu turpināts reģionāls dalījums Joslu izmantošanā, kā arī tiktu 
radīti tādi radiosakaru traucējumi, kas, ņemot vērā Saskarnē noteikto, būtiski apgrūtinātu 
ierobežotas joslas 3600 MHz – 3650 MHz izmantošanu. Tādējādi šā lēmuma konstatējošās 
daļas 14.3.apakšpunktā norādītais iebildums, Regulatora ieskatā, nav pamatots. 

2. Ievērojot šā lēmuma konstatējošās daļas 13.punktā un secinošās daļas 1.punktā minēto, 
Regulators uzskata, ka izsoles vai konkursa izsludināšana 20 MHz platas ierobežotas joslas 
lietošanas tiesību piešķiršanai 3600 MHz – 3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot 
Rīgu, nav lietderīga. 

3. Regulators elektronisko sakaru komersantam nevar piešķirt Pieprasījumā norādītās 
30 MHz platas ierobežotas joslas lietošanas tiesības ierobežotā joslā 3600 MHz – 
3650 MHz Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, jo tas nav saskaņā ar Saskarnē noteikto 
nosacījumu nodrošināt šā resursa lietošanu visā Latvijas Republikas teritorijā. Turklāt 
konkursa vai izsoles izsludināšana negarantē uzvaru konkrētam konkursa vai izsoles 
dalībniekam. Regulators arī vērš uzmanību, ka SIA “Tet”, kas pašlaik lieto 28 MHz platas 
ierobežotas joslas lietošanas tiesības 3600 MHz – 3650 MHz radiofrekvenču bloka 
ietvaros Latvijas Republikas teritorijā, izņemot Rīgu, var paplašināt savu lietošanas tiesību 
apjomu, lai tādējādi izpildītu Saskarnē ietvertās prasības23. Bet SIA “Tet” ar Lēmumu 
Nr.106 izsludinātajā izsolē piedalīties nevar, jo līdz šai izsolei nevar izpildīt Saskarnes 
11.punktā un Lēmuma Nr.106 lemjošās daļas 7.2.apakšpunktā noteikto24. Tādējādi šo 
lietošanas tiesību termiņu SIA “Tet” var pagarināt arī pēc 2025.gada 6.maija25. Saskaņā ar 
iepriekš minēto Regulators nevar izsludināt izsoli vai konkursu, lai piešķirtu 30 MHz 
platas ierobežotas joslas lietošanas tiesības ierobežotā joslā 3600 MHz – 3650 MHz 
Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, no 2025.gada 6.maija. SIA “Tet” pārtraucot izmantot 
konkrētās lietošanas tiesības, tās kļūs pieejamas 50 MHz apjomā elektronisko sakaru 
pakalpojumu sniegšanai. 

4. Ņemot vērā šā lēmuma secinošās daļas 3.punktā minēto, Regulators uzskata, ka izsoles vai 
konkursa izsludināšana 30 MHz platas ierobežotas joslas lietošanas tiesību piešķiršanai 
3600 MHz – 3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, nav lietderīga. 

5. Ņemot vērā, ka Regulatora 2022.gada 23.janvāra izsludinātajā publiskajā konsultācijā par 
28 MHz platas radiofrekvenču spektra joslas lietošanas tiesību termiņa pagarināšanas 
iespējamību ierobežotā radiofrekvenču joslā 3600 MHz – 3800 MHz un tālāko ierobežotas 

 
23 Minimālais nepieciešamais nepārtraukta radiofrekvenču bloka platums ir 50 MHz (vēlamais 80–100 MHz) 
24 Noteiktais kritērijs, ka izsoles dalībniekiem ir piešķirtas vai citā veidā iegūtas šo tiesību izmantošanas iespējas 
vismaz 50 MHz ierobežotā 3400 MHz–3750 MHz joslā 
25 Skat. arī Regulatora 2023.gada 27.aprīļa ziņojumu par 28 MHz platas radiofrekvenču spektra joslas lietošanas 
tiesību termiņa pagarināšanas iespējamību ierobežotā radiofrekvenču joslā 3600 MHz – 3800 MHz un tālāko 
ierobežotas radiofrekvenču joslas 3600 MHz – 3650 MHz lietošanas tiesību izmantošanu 



 

6 

radiofrekvenču joslas 3600 MHz – 3650 MHz lietošanas tiesību izmantošanu26 un 
2023.gada 29.jūnija izsludinātajā publiskajā konsultācijā par plānoto izsoli un plānotajiem 
piemērojamajiem izsoles nosacījumiem ierobežotas radiofrekvenču joslas 3750 MHz – 
3800 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai, ieinteresētās personas tika aicinātas sniegt 
viedokli un priekšlikumus par Joslu turpmāku izmantošanu, kā arī, ievērojot šā lēmuma 
secinošās daļas 3.punktā minēto, atkārtota publiskā konsultācija šā lēmuma pieņemšanai 
nav lietderīga. 

6. Saskaņā ar iepriekšminēto šā lēmuma konstatējošās daļas 14.2. un 14.5.apakšpunktā 
norādītais iebildums nav pamatots, kā arī nav pamata atlikt Pieprasījuma izskatīšanu līdz 
ierobežotas joslas 3750 MHz – 3800 MHz izsoles rezultātu apstiprināšanai, ņemot vērā, 
ka: 
6.1. saskaņā ar Atzinumā norādīto, ja Regulators tomēr izsludinātu konkursu vai izsoli 

20 MHz platas ierobežotas joslas lietošanas tiesību piešķiršanai 3600 MHz – 
3650 MHz joslā Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, un piešķirtu šīs lietošanas 
tiesības elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanai, tiktu turpināts reģionāls 
dalījums Joslu izmantošanā, kā arī tiktu radīti tādi radiosakaru traucējumi, kas, 
ņemot vērā Saskarnē noteikto, būtiski apgrūtinātu ierobežotas joslas 3600 MHz – 
3650 MHz izmantošanu; 

6.2. SIA “Tet”, kura pašlaik lieto 28 MHz platas ierobežotas joslas lietošanas tiesības 
3600 MHz – 3650 MHz radiofrekvenču bloka ietvaros Latvijas Republikas 
teritorijā, izņemot Rīgu, var pagarināt lietošanas tiesību termiņu arī pēc 2025.gada 
6.maija (skat. arī šā lēmuma secinošās daļas 3.punktu). Tādējādi ierobežotas joslas 
3750 MHz – 3800 MHz izsoles rezultātu apstiprināšana neietekmē to, ka arī pēc šo 
rezultātu apstiprināšanas SIA “Tet” tik un tā saglabā iespēju lietošanas tiesību 
termiņa pagarināšanai pēc 2025.gada 6.maija, ja tā nodrošina šo lietošanas tiesību 
apjoma palielināšanu vismaz līdz 50 MHz. Ja SIA “Tet” nolemj pēc 2025.gada 
6.maija neturpināt šā resursa izmantošanu, Regulators ne ātrāk kā sešus mēnešus 
pirms lietošanas tiesību termiņa beigām varēs uzsākt ierobežotas joslas 3600 MHz–
3650 MHz lietošanas tiesību Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, sagatavošanu 
piešķiršanai no 2025.gada 7.maija. 

 
Ņemot vērā Ministru kabineta 2023.gada 10.janvāra noteikumu Nr.3 “Nacionālais 

radiofrekvenču plāns” 2.pielikuma “Radiosaskarnes” 27.punkta “LM-3600-1” tabulas 
11.punktu, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 6.panta pirmās daļas 4.punktu, 9.panta 
pirmās daļas 11.punktu un otro daļu, 45.panta otro daļu un likuma “Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 7.panta pirmo daļu, 9.panta pirmās daļas 9.punktu un otro daļu, 
Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 3.punktu,  
 
padome nolemj: 
 

1. neizsludināt izsoli vai konkursu 20 MHz platas ierobežotas radiofrekvenču joslas 
lietošanas tiesību piešķiršanai 3600 MHz – 3650 MHz joslā Latvijas Republikā, 
izņemot Rīgu; 

 
26 
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_28MHz_lietosanas_tiesib
am_12012023.pdf  

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_28MHz_lietosanas_tiesibam_12012023.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_par_28MHz_lietosanas_tiesibam_12012023.pdf


 

7 

2. neizsludināt izsoli vai konkursu 30 MHz platas ierobežotas radiofrekvenču joslas 
lietošanas tiesību piešķiršanai 3600 MHz – 3650 MHz joslā Latvijas Republikā, 
izņemot Rīgu. 

 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja A. Ozola 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


